



Wkrótce spodziewany jest w *Warszawie* przyjazd NAJJAŚNIEJSZYCH PANSTWA z *Petersburga*.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie i Artyści, wykonali w czasie Summy Mszę in C. *Józefa Haydena*; na Graduale, Modlitwę Andr: *Listowskiego*; a na Ofertorium, Motteto kompozycji *Mozarta*. — W Kościele zaś XX. *Dominikanów*, Amatorowie muzyczni odśpiewali Mszę na trzy głosy (in B. dur) kompozycji *Józefa Elsnera*, dzieło Kościelne 31sze, które ofiarowane było ś. p. X. *Stanisławowi Choromańskiemu*, Biskupowi *Adrzyjskiemu*, później Arcy-Biskupowi *Warszawskiemu*; oraz Trio z *Mojżesza Rossyniego*.

*Główna Kassa Oszczędności*. — W tygodniu upłynionym do d. 29 Kwiet: (11 Maja) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 34, na które, tudzież, na dawniejsze, w 309 wnioskach, złożono rs. 2,673 k. 60 (zł. 17,824). Na żądanie 81 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 12 k. 35<sup>1/2</sup>), rs. 4,981 k. 88<sup>1/2</sup> (zł. 33,212 gr. 17), i umorzono książeczek oszczędności 30. Przewo Uczestników 6,499. posiada kapitał rs. 247,927 k. 84<sup>1/2</sup> zł. 1,652,852 gr. 9.)

Justyna z *Michalskich Prokopowiczowa*, Wdowa po niegdyś *Bartłomieju Prokopowiczu*, Inspektorze Szkół, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostali Synowie i Córki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na ekspartację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo *Krzyża*, na smętarz *Powązkowski*.

Onegdaj przybyli z *Petersburga do Warszawy*: *JO. Xzē Gagaryn* Rzec: Rada Tajny, Wielki Mistrz Dworu *J. C. K. MOŚCI*, *Xzē Łabanow-Rostowski* Major, i *Achmatow* Pułkownik Fligel-Adjutanci *J. C. K. MOŚCI*; oraz Rz: Radey *Stann Sukowkin* i *Kudriawski*.

Na zakupienie drzewa opałowego dla ubogich mieszkańców m. *Warszawy*, w ciągu zimy upłynionej, na ręce *J. W. Ober-Policmajstra m. Warszawy*, złożyły ofiary następujące osoby: *W. W. Kronenberg*, rs. 150; *Szymon Rosen*, rs. 100; *Majer Bersohn*, rs. 50; *Pisarz Trybunału Handlowego*, rs. 15; *Fajnhind*, rs. 30; *Kaftal*, rs. 60; *Temkin*, rs. 25; *Kerlin* i *Hurwitz* kupey z *Witebska*, rs. 25; bracia *Halperin* z *Białegostoku*, rs. 50; *Lewenberg*, rs. 50; *Blumberg*, rs. 30; *M. Gersztzweig*, rs. 30; *G.*, rs. 2; *Markus Rosen*, rs. 15; *Bartman Abraham*, kop: 75. Remanentu z wydatku 1850 roku pozostało rs. 123 kop: 25, razem zebrano rs. 756, i w naturze od *W. Jana Epstein* drzewa sztuk 50, i od *W. Janasza* sztuk 100. Z wyżej rzeczonego funduszu rs. 756, zakupiono drzewa z magazynu Rządowego sztuk 666, które łącznie z ofiarowanym w naturze, wynosiło sztuk 816, i takowe w porcjach 9,094 biednym rozdano. Na drzewo z odwózką i z porznięciem, wydano rs. 742 k. 59; pozostała zaś kwota rs. 13 k. 41, zachowano na kupno drzewa dla biednych na zimę następną.

*Węgarnia Ig: Klukowskiego* odebrała nowości następujące: *Kraszewskiego*: Ostatni z *Siekieryńskich*, historia szlachecka; *Henryka Hr: Rzewuskiego*: *Wędrowki* umysłowe, tomów 2; tegoż: *Adam Szmigielski* Starosta *Gnieźnieński* t. 2, stanowiące dopełnienie pism tego autora; Rok *CHRYSSTUSOWY*, czyli rozmyślania na każdy dzień roku, o życiu i nauce Pana Naszego *JEZUSA CHRYSSTUSA*, przez *X. M. Awancina*, z łacińskiego przerobił, i do użytku wszystkich zastosował *X. A. S.*

Z wielką przyjemnością oglądaliśmy w tych dniach popiersie, znakomitego i ulubionego naszego malarza, *Januarego Suchodolskiego*, wykonane z zadziwiającą biegłością i talentem przez młodego *Stattlera*, rzeźbiarza, podczas krótkiego jego pobytu w *Warszawie*. Cieszymy się nadzieją, że za powtórne zapowiedzianem tu przybyciem *P. Stattlera*, ujrzymy jeszcze popiersia innych znakomych mężów, którzy zasługami swemi, nabyli prawa do naszej wdzięczności. Młody ten artysta wraz z ojcem swoim opuścił wczoraj *Warszawę*, udając się z powrotem do *Krakowa*.

Aby powziąć bliższe wyobrażenie o wzrastających w kraju dobroczynnych zakładach, dość jest przebieść wkrótkości którąkolwiek z Gubernji naszych, jak np. *Płocką*, o której następujące w tym względzie podajemy szczegóły wsparte powagą Dziennika Gubernjalnego: *Miasto Płock* posiada dwa Szpitale dla chorych, mieszczące w sobie do 70 łóżek. Przy jednym z nich, mianowicie: *Siostr Miłosierdzia*, staraniem i nakładem funduszw tego dobroczynnego Zgromadzenia, od 16 do 18 dziewczyn, powiększej części sierot, otrzymuje wychowanie, sposobiące je na dobre i użyteczne służące. Oprócz tego znajduje się *Dom schronienia dla starców i kalek*, który jakkolwiek nie odpowiada jeszcze potrzebom tutejszej ludności, lecz przy opiece Rządu, ofiarach mieszkańców i usiłowaniach dozoru dzisiejszego parafjalnego, spodziewać się należy, że stanie wkrótce w rzędzie celniejszych tego rodzaju zakładów dobroczynnych. W roku zeszłym jeden z obywateli Powiatu *Płockiego* zasilił fundusz tego Zakładu ofiarą 600 rs. Jeden z szanownych Prałatów Kapituły *Płockiej*, własnym nakładem i staraniem, urządził tymczasowo dla niego pomieszczenie. Bal dany w *Płocku* d. 2 z. m. staraniem dozoru parafjalnego, przyniósł około 300 rs. czystego dochodu. A że Zakład rzeczony posiada już stałego na procencie funduszu przeszło 6,000 rs., mamy przeto nadzieję, ujrzeć wkrótce ten użyteczny dla miasta *Płocka* zakład, na stopie odpowiedniej przeznaczeniu i potrzebom jego. W *Pultusku* znajduje się także Szpital dla chorych u *Siostr Miłosierdzia*, mający w razie potrzeby do 50 łóżek. Dobroczynne to Zgromadzenie poświęcając się z równą jak w *Płocku* gorliwością, pielegnowaniem chorych, zapewnia obok tego

wychowanie ubogim osieroconym dziewczętom. Zabudowania szpitalne wymagały zupełnego odnowienia, silna atoli pomoc ze strony Rządu, i przykładowe starania Rady Szczegółowej, wkrótce postawią ten Szpital w stanie normalnym. Brakowało w tym Zakładzie kąpeli parowej; lecz ofiara na sprawienie aparatu wynalazku *Ossowskiego*, złożona przez J.W. Marszałka Szlachty Guber: *Płockiej*, i tej potrzebie zaradziła. W *Ostrołęce* wzniesiony staraniem wyłącznym tamtejszej Rady Powiatowej, dom murowany piętrowy na Szpital dla chorych, mieści w sobie do 20 łóżek, i zapewnia pomoc i ulgę miejscowej ludności. I tu J.W. Marszałek Szlachty darem własnym, przyłożył się do poczynienia nieodzownie koniecznych udogodnień. W *Przasnyszu*, *Mławie* i *Lipnie*, Rady Powiatowe Opiekuńcze przy silnem wsparciu Rady Głównej, zajmują się już budową i urządzaniem Szpitali dla chorych. W czasie tegorocznego zwiedzania Zakładów dobroczynnych w Gubernji, J.W. Marszałek Szlachty dla każdego z rzeczonych Szpitali zostawił odpowiednią ofiarę. Oprócz tych darów z własnych funduszy, J.W. Marszałek w miarę napotykanym potrzeb miejscowych, nie szczędził trudów i współdziałania w celu ich zaspokojenia, już to udzielaniem spostrzeżeń i uwag Radom Powiatowym i Dozorom Szczegółowym, już to czynieniem przedstawień do Rady Głównej Opiekuńczej i Władz Administracyjnych Gubernji. Złożył On przytem ehlubne świadectwo, że Rady Powiatowe i Dozory Szczegółowe wszystko czyniły i czynią, co tylko jest możebnem, aby położyć kamień węgielny do wielkiej budowy, w której ludzkość cierpiąca doznając pomocy i ulgi w swej nędzy, błogostawić nie przestanie NAJWYŻSZĄ Wolę Dobroczynnego MONARCHY, w czyn i życie wprowadzoną przez pracę, oraz staranie i poświęcenie się szlachetnych mieszkańców Gubernji dla dobra ludzkości. Obywatele Gubernji *Płockiej* nieznali dotąd granic w tej dobroczynnej dążności, i w tem na przyszłość pewna jest rekojmia, iż przyjmą czynny udział, tak celem prędszego ukończenia wznoszących się, jak i do następnego utrzymania już wzniesionych Zakładów, zapewnić mających odzyskanie zdrowia, oraz ulgę, pomoc i wsparcie w cierpieniach i nędzy.

Nakładem Xiegarni Henr: *Natansona*, na Krakows: Przedm: N° 442, wyszedł zeszyt 3ci dzieła pod tytułem: *Słownik Jeografji Powszechnej*, Opis jeograficzno-statystyczny państw, krajów, okolic, miast, i t. d., ułożony według najlepszych dzieł polskich, niemieckich, francuzkich i angielskich, przez Romana *Lisickiego*. Prenumerować można we wszystkich xiegarniach w kraju i za granicą, składając na całe dzieło z góry: na pap: zwycz: rs. 8 k. 10, a na pap: welin: rs. 9, lub za każdy zeszyt: na pap: zwycz: kop. 67<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, a na pap: welin: k. 75; oraz na Urzędach i Stacjach poczto: Królestwa, składając przedpłatę na całe dzieło: na pap: zwycz: rs. 8 k. 10, na pap: welin: rs. 9.

Już przybyli do *Warszawy* artyści należący do składu opery *włoskiej*, mającej występować na tutejszym Teatrze, a mianowicie: Panna *Cecylja Ida Mansui* (prima donna) z *Tryestu*; Panny *Rachela Müller* i *Gioanua Cor-*

*bari* z *Medyolann*; Pani *Carrara* z *Padwy*; PP. Jan *Baptysta Bordas* (tenor) z *Paryża*; *Mauro di Lazaro Assoni* z *Parmy*; Winc: *Galli* z *Weneccji*; *Giovani di Stradella Comolli* z *Genewy*; *Berger Ferdinando Eckel* z *Medyolanu*, i *Giovani Carraro* z *Padwy*. Przybyła również tancerka Panna *Marja Tagljoni* z *Berlina*. Znakomita ta artystka baletu, jest siostrzenicą słynnej *Tagljoni*, Wnuczką Dyrektora Baletu w *Warszawie*, a córką znanego na scenie naszej, i z talentu swego i z utworów Choreografa *Pawła Taglioniego*. O świetnych powodzeniach młodej przybyłej tancerki, na pierwszych scenach *Europy*, niejednokrotnie donosiliśmy w piśmie naszym. Nowo-przybyli do *Warszawy* artyści, mieszkają w hotelu *Rzymskim*.

Z rana pochmurno, później mały deszczyk, a następnie wątpliwa pogoda, oto program dzienny na który się zanosilo dnia wczorajszego od rana, a który jak wiadomo niebardzo bywa przyjemny dla mieszkańców miasta. Po cało-tygodniowem bowiem zamknięciu się w murach, miło jest wychnąć świeżem powietrzem. Widać przeto, że ta uwaga trafiła *Niedzieli* do przekonania, bo już przed południem, barometr posunął się w górę, a za nim i słońce wychyliło na horyzont swe czoło. Niebawem także objawił się ruch, zapełniły się ogrody, ogródki, i doliny, w których nawet uważano osoby po raz pierwszy będące. Taki zwykle mniej więcej bywa porządek świąteczny, i taki był wczoraj: od rana za nim się utworzyła wody mineralne, używano majówek i od rana od 7 do 10ej w ogrodzie *Krasiniskich* obok cukierni *P. Haberkanta*, słuchano orkiestry *P. Rajczaka*, popijając kawkę. Po południu zaś od 3ej słuchano dwóch orkiestr w *Dolinie Szwajcarskiej*, to jest *P. Rajczaka* i *tyrolskiej*. Od 4ej też *tyrolska* orkiestra brzmiała już w ogrodzie *P. Ohma* za rogatką *Wolską*. Na *Czystem* za rogatką *Jerozolimską*, napawano się również harmonijnymi dźwiękami akordjonu *P. Śliwińskiego*. W *Kashadzie* bawiła przybywających orkiestra *P. Kurzatkowskiego*; a na *Bielanach* orkiestra z dobranych Artystów. Wieczorem zaś, co kto lubi, dla jednych piękna opera, dla drugich komedja, bo podwoje dwóch teatrów były otwarte. Ze wszystkich tych rozrywek korzystano do sytu, a kto je przepaął, ten sam sobie winien.

Nakładem Składu nót muzycznych *R. Friedlein*, Nr 460, wyszła z druku: *Dosia Polka-Tremblante*, skomponowana na fortepjan, i ofiarowana *W. Apolonji Rzewuskiej* przez *F. Wilozka*; oraz *Bimbas Polka*, utworzona na fortepjan i ofiarowana przez tegoż *Xięciu Kazimierzowi Lubemirskiemu*; cena każdej po k. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Przepych chustek do nosa damskich, jest niesłychany, garnirują je coraz kosztowniejszemi koronkami, przyozdabiają haftami. Niedawno zapłacono w *Paryżu* za tuzin takich chustek 4,000 franków (1,000 rsr.). Chustki haftowane w deszen liściowy, kolorem zielonym różnych odcieni, tworzą nowość prawdziwie wiosenną.

Otwarcie Instytutu wód mineralnych *Dra Struwe* z *Drezna* w ogrodzie *Saskim*, nastąpi w przyszłą *Niedzielę* to jest dnia 18 b. m. o godz: 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano.

Wczoraj wieczorem kolo białe, otaczało *Xięzyc*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Lucja z Lamermooru*. Panna *Hollossy* 6-kroć. Pan *Dobński* 4-kroć, oraz Pan *Troschel* 2-kroć; po tańcach *Perskich*, Wszyscy. i oddzielnie Pani *Turczynowicz* i Pan *Meunier*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Opieka wojskowa*, Wszyscy a oddzielnie Panna *Ciemska* i P. *Rychter*; po Kom: *Jedna chwila*, Panna *Ciemska* i P. *Żółkowski* po 2-kroć, oraz P. *Panczykowski*.

ANGLJA. Londyn 5go Maja. — Dziś odbyła się rada gabinetowa pod prezydencją Królowej. Królowa z rodziną i Xciem *Pruskim*, w Sobotę zwidziła wystawę. Hrabina *Neuilly*, Xiążęta *Nemours* i Xiążę *Joinville*, odwiedzili Królowę i Xiężnę *Pruską*. Jej Kr: Mość znajdowała się w teatrze *włoskiej* opery, gdzie pierwszy raz w tym roku występowała Pani *Sontag-Rossi* w *Córcie Regimentu*. — Zapowiedziano wystawcom, że Królowa w dniu 10tym b. m. zwidzi gmach kryształowy prywatnie, i chce od nich zażądać pewnych objaśnień; mają więc być obecni w tym dniu. — Mnóstwo artystów z stałego łądu tu zjeżdża; najwięcej zaś *Niemców*; wątpią jednak, by koncerta były świetne, bo publiczność zbyt jest wystawą zajęta. — W raportach policji, oddają największe pochwały cudzoziemcom; dotąd bowiem władza sądowa nie miała z żadnym z nich do czynienia, a tłumacze na czas wystawy przez sąd pokoju w *Westminster* najęci, może na nic nie przydadzą się. — W Hrabstwie *Kerry* w *Irlandji*, usunięto zakaz posiadania broni.

AUSTRIA. Wiedeń 6go Maja. — Xiążę *Schwarzenberg* przesłał okólnik do małych państw *niemieckich*, w sprawie *Niemiec*. — Baron *Kübeck* ma podać projekt Cesarzowi, by zwołano ze wszystkich prowincji najznakomitszych finansistów, dla przedstawienia im stanu skarbu. — Z polecenia Cesarza, projekta kolei żelaznych, dróg zwyczajnych i bitych, mają być przesyłane centralnej Kommissji fortyfikacyjnej państwa. — Pobór podatku dochodowego w *Lombardji*, już rozpoczął się, i dosyć dobrze idzie. — Nowy Poseł *Pruski* konferował już z Prezesem rady kilkakrotnie. — Następca tronu W. Xięstwa *Toskańskiego*, przybył tu z *Werony*. — Marynarka wielce rząd zajmując; flota *austrjacka* od 110 lat wcale nie powiększyła się. — Podróż Hr: *Badeckiego*, ma na celu poznanie stanu *Włoch*, i wstrzymanie anarchicznych ruchów przez porozumienie się z rządami.

FRANCJA. Paryż 6go Maja. — Wiadomości z departamentów otrzymane o dniu 4 Maja, są zadowolające; wszędzie uroczystość przeszła w najzupełniejszym porządku. — W *Marsylji* policja aresztowała 20tu kilku robotników, i odkryła towarzystwo tajne. — Wszyscy się zgadzają, że przemysł *Paryża* i *Francji* cierpi wielce, zwłaszcza w tych czasach; mnóstwo fabryk musiało uwolnić swych robotników. Większego zjazdu cudzoziemców dopiero za parę tygodni spodziewają się; to może nieco ruch handlowy ożywi. — W izbie zajmują się kredytami dodatkowemi; wczoraj powstawano wielce na zbyt szczodre szafowanie orderami *legji honorowej*. — P. *Girardin* w *Presse* ogłosił dowody, że w Czerwcu r. 1848 w *Algierze* doniesiono urzędownie o znie-

sieniu kommissji wykonawczej na tydzień wprzód niż to nastąpiło w *Paryżu*. Oskarża Jenerała *Cavaignac* o knowanie i o wywołanie wypadków czerwcowych jedynie w celu zostania Dyktatorem. — *Meyerbeer* wkrótce tu jest spodziewany; mają bowiem przedstawić jego operę *Afrykanka*. — *Legitymisci* postanowili nie oświadczać się ani za, ani przeciw przedłużeniu władzy Prezydenta; chcą oni czekać. — Naczelnicy odcieni stronnictwa *konserwatywistowskiego* naradzają się nad kwestją przejrzenia ustawy, i przedłużenia władzy P. *Bonaparte*; na nie się dotąd niezgodzono, ale zgodzili się na to, że prawo wyborcze z 31 Maja ma być utrzymane. — *Bonapartyści* bardzo są czynni, w zbieraniu podpisów na petycjach, żądających przejrzenia ustawy. — Sprawa pomiędzy Panem *Bonaparte* a P. *Lagrange*, została załatwiona ogłoszeniem podpisanem przez sekundantów, że P. *Lagrange* nie miał nigdy zamiaru obrazić swego przeciwnika, jak to sam oświadczył.

Paryż 7go Maja (dep: tel). — W biurach izby rozprawy żywe nad projektem o funduszach dla *Montevideo*. Na Poniedziałek interpelacje górnej lewej o stanie oblężenia w *Grenobli*.

NIEMCY. — *Brunswik* i *Nassau* zupełnie odstąpiły od polityki *Prus*. — *Z Hesji* i *Baden* z powodu wzmagającej się nędzy, wiele osób emigruje. — W *Stuttgardzie* w mowie otwarcia iż zapowiedziano reformy w konstytucji i pożyczkę nową. — Jarmark *Lipski* wypadł w tym roku dość korzystnie.

PORTUGALJA. — Królowa przyjęła dymisję gabinetu Hr: *Thomar*; Xiążę *Terceira* został mianowany Prezesem gabinetu, który już podobno jest ułożony. Hr: *Thomar* przybył na okręcie angielskim *Monrose*; w *Vigo* władze przyjmowały go uroczyście; Hrabia był bardzo smutny i zapewniał wszystkich, że majątku nie posiada; udaje się on na wystawę do *Londynu*. Rząd *hiszpański* koncentruje korpus obserwacyjny na granicy. W porcie *Lizbony* stoi trzy okręta wojenne *angielskie* i jeden *francuzki*, *Henryk IV*, o 100 działach. Królowa przyjęła dymisję Hr: *Thomar* tylko na usilne prośby Króla, i za wpływem Posła *angielskiego*. To wszystko koniec położy poruszeniu, które tylko przeciw gabinetowi *Thomar* zwrócone było.

PRUSY. — Pan *Manteuffel* w d. 14 b. m. odjedzie do *Drezdna*; poprzednio jednak izby odroczą. — Przygotowania do podróży Króla, która po 15 b. m. nastąpi, już porobiono. — Państwa *niemieckie*, które zawarły konwencje wojenne z *Prusami*, zaprowadzają regulamin *pruski*, i za instruktorów biorą *pruskich* oficerów.

TURCJA. — Wojska sultańskie przechodzą tylko przez *Bihacz* i ruszają dalej k *Turio*, bo tam jeszcze powstańcy stoją; w d. 28 z. m. słyszano huk dział około *Krupa*; widać że powstańcy opierają się jeszcze. Arnauci *Omera* zrabowali *Bihacz*; po drodze dopuszczają się oni wielkich okrucieństw. — Porta zawarła już układ co do wychodźców w *Kitajaj*; część ich odwożą do *Gemlik*, z kąd okrętem *tureckim* dostaną się do *Stambułu*, a z tamtąd na *angielskim* lub *amerykańskim* dalej; urzędnik internuncjatury *austrjackiej*, P. *Eger*, nad wyjazdem czuwać będzie; pozostaną jednak w *Kitajaj*

aż do dalszego układu z mocarstwami: *Kossuth* z żoną, dwaj *Perczele*, *Bathyany*, *Asboth*, *Gyurman*, *Luley*, i *Wysocki*.

**WŁOCHY.** — Okrętom *francuzkim* w *Sardynji* zapewniono też same prawa co okrętom *angielskim* i *belgijskim*. — Wielki Xiążę *Toskański* i Król *Neapolitański*, wzajemnie Następców tronu ozdobili orderami państw swoich. — Posel *francuzki* *P. Lavalette*, ukończywszy swą misję w *Rzymie*, udaje się do *Stambułu*. — W *Messynie* w d. 11 z. m. zdarzyło się lekkie trzęsienie ziemi, które jednak wielkim przestraszeniem mieszkańców przejęło. — W *Turyinie* wiele się zajmują projektami kolei żelaznych; trudno jednak będzie prowadzić je przez góry *szwajcarskie*.

**ROZMAITOŚCI.** — Konsul *francuzki* w *Kairze*, *P. Delaporte*, podarował dla Muzeum w *Luwrze*, głowę z marmuru, którą mu ofiarował *Bej Tunetański*, a którą znalaziono w fundamentach cytadeli tegoż miasta. Głowa ta przedstawia *Astartę*, która była czczona jako bóstwo u *Kartagińczyków*. Jest to ważne odkrycie tak dla sztuki, jako i archeologii. Rozmiary tej głowy są olbrzymie, przechodzi ona dwa metry wysokości. Zachowana jest jak najlepiej. Dyrektor Muzeum przyjął ten dar z jak największą wdzięcznością, i zniósł się już z Ministrem spraw wewnętrznych, dla przesłania tego dzieła do *Francji*. Tymczasowie zaś złożono je w ogrodach Śgo *Ludwika* w *Tunis*, które, jak wiadomo, są własnością *Francji*. — W tych dniach, na targu *Bedford*, konik wiejski odwiązawszy się od słupka, dopadł do kosza z masłem i jajami, i zanim opatrzyła się przekupka, zjadł cztery funty masta, i schrupał około pół kopy jaj. — Jakiś nie bardzo utalentowany malarz pokojowy, mając upiększyć salę, zaczął od bielenia tejże; co widząc jeden ze złośliwych przyjaciół, rzekł mu: »Jeżeli chcesz, aby się dobrze twoje dzieło wydało, pierw *umaluj* ściany, a potem je *wybielić*».

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Barton Parker Brown Major Wojsk *Angielskich*: z *Turyinu* nr 634; Cielecki *Zdzisław* Oby: z *Sojki* nr 551; *Fijałkowski* *Wład*: Ob: z *Janiiny* nr 625; *Głębocki* *Winc*: *Sędzia* *Appela*: z *Lublina* nr 1298; *Gerlach* *Edm*: *Kup*: z *Prus* nr 414; *Gołuchowski* *Winc*: Oby: z *Lubelskiego* nr 625; *Kiernozycycki* *Alex*: Oby: z *Grodna* nr 556; *Rajski* *Czesław* *Baron* z *Grabowa* nr 2236; *Siekaczyński* *Walen*: *Dok*: z *Radomia* nr 2255/6; *Sarnecka* *Ratarzyna* *Modniarka* z *Wrocławia* nr 2677; *Zachert* *Willi*: Oby: z *Supraśla* nr 570.

*Wyjechali*: *Ciemniewski* *And*: Oby: do *Komorowa*; *Dzieciolkiewicz* *Lud*: Oby: do *Hamburga*; *Godefroi* *Joanna* Oby: do *Zborowa*; *Jacobi* *Otto* *Agronom* do *Prus*; *Paszkowski* *Fran*: Oby: do *Krakowa*; *Rembeliński* *Alex*: Oby: do *Berlina*; *Rahn* *Salomea* *Żona* *fabry*: obic papierow: do *Austrii*; *Stronczyński* *Kazim*: *Urząd*: do *Lublina*.

**DONIESIENIA.**

*Emeryt*, wytrawiony *Nauczyciel*, życzy sobie udzielać nauk w domach prywatnych dzieciom, zwłaszcza początkującym. Ktoby potrzebował takowego, zgłosić się zechce do *Drukarni Kurjera*, gdzie bliższą w tym względzie wiadomość powźmie.

**MEBLE**, *Lustra*, *Samowar*, *Maszynki* do kawy, i inne sprzęty domowe, oraz *Obrazy* olejne, *Widoki* *Warszawy*, *Barometri*, i *Xiążki* (najwięcej *lekarzkiej* treści), z wolnej ręki do sprzedania, w kamienicy *Sto-krzyżkiej* pod Nr 406, na 1m piętrze. —

Tamże 2 **POKOJE**, do najęcia od 20 Maja, na czas wód. Wiadomość w składzie *Trzewików*.

Od Śgo *Jana* r. b. są do najęcia dla *Kawalerów*, dwa **LORALE**, jeden z 4ch *Pokoi*, a drugi *Pokój* z *Przedpokojem* i *Kuchenką*. Wiadomość przy ulicy *Trębackiej* pod Nr 642, u *Gospodarza*.



Potrzebna jest *Piastunka*, do jednego *Dziecka* półtrzecia roku mającego i już dobrze chodzącego, któraby posiadała rekomendację i dobre świadectwa; może być w średnim wieku, aby porządna, zdrowa i cierpliwa. Wiadomość pod Nr 737, róg ulicy *Rymarskiej* i *Leszno*, u *Tapicera* *Olszewskiego*, w *dzielnicy*, na 2m piętrze.



Mały **KONIA**, prawdziwej rasy *krymskiej*, bardzo spokojny, ujeżdżony pod *wierzch* dla *dzieci*, jest do sprzedania przy ulicy *Nowy-Swiat* Nr 1283. Wiadomość na 1m piętrze od frontu, w każdym czasie.



**RISZKA** na *resorach* wiszących, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość w *Browarze* *Portera* i *Piwa* *Bawarskiego* *J. G. Schaefer et Comp*: przy ulicy *Krochmalnej* pod Nr 1108.



Jest do sprzedania **OGIER** *wierzchowy*, doskonale ujeżdżony; — oraz **TARRANTAS** czyli (*Bryka*), *pakowna*, zdana do *wielkiej* podróży, a *prztem* mocna, lekka. Wiadomość u *Stróża*, przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1258.

Gdyby który z *Panów* *Emerytów* z *nieliczną* *Familją*, życzył sobie o *wiorstę* drogi od *rogatek*, z *tej* strony *Wisły*, **ZAMIESZKAĆ** stale wśród *przyjemnego* *Ogrodu*, może uzyskać *bezpłatne* *Mieszkanie*, a *na* *nowet*  *pewne* *wynagrodzenie*, *przyjmując* *na* *siebie* *NADZÓR* nad tą *posiadłością*. Bliższą wiadomość powziąć można w *Drukarni* *Kurjera* *Warszawskiego*.



Z powodu *wyjazdu*, jest do sprzedania za *umierną* *cenę*, przy ulicy *Mazowieckiej* pod Nr 1346, para *KONI* *młodych*, *gniadych*, *dobrze* *ujeżdżonych*. Wiadomość u *Właściciela* *na* *dole*.

Oczekiwana **MACZKA GIPSOWA**, zatrzymana w *transporte* z powodu *przeciwnych* *wiatrów* i *niskiej* *wody*, nadeszła już do *Młyna* *Parowego* *na* *Soleu*, i *sprzedaje* się po *kop.* 45 *centnar*, z *beczką*.



Pozostala po *s.p.* *Janie* *Ackermanna* *b.* *Ogrodniku* *Ogrodów* *Cesarskich*, **NIERUCHOMOŚĆ** w *Warszawie* pod Nr 1714 *b.*, przy *ulicach*: *Alci* *Belwederskiej*, *Rozdroże* *i* *Rozszyki*, *naprzeciwko* *placu* *Ujazdowskiego* *położona*, składająca się z *różnych* *Zabudowań*, oraz *Ogrodu* *spacerowego* *owocowego* i *warzywnego*, obejmująca w *ogóle* *gruntu* *lokci* 53,925, sprzedana będzie *stanowczo* i *ostatecznie* w d. 2/14 *Maja* *r. b.* o *godzinie* *śej* z *południa*, w *miejsce* *zwykłych* *posiedzeń* *Tryb*: *Cyw.*, *przez* *publiczną* w *drodze* *działów* *licytację*, *poczynając* *od* *summy* *rs.* 6171 *k.* 76 3/4. *Vadium* *potrzeba* *złożyć* w *ilości* *rs.* 600. *Dalsze* *warunki*, oraz *szczególony* *opis* i *taxę* *posesji* *tej* z *położenia* *swego* *bardzo* *korzystnej* *dla* *nabywcy*, *przejrzeć* *można* w *Kancelarji* *Pisarza* *Tryb*: *Wydz.* 3go, i u *Józ*: *Kleczkowskiego* *Patrona*, w *Warsz*: pod Nr 451 *zamieszkałego*, *sprzedaż* *papierazów*.

Jest do sprzedania *kilkanaście* **OBRAZÓW** olejnych w *dobrym* *stanie*, za *mierną* *cenę*, przy ulicy *Marszałkowskiej* pod *numerem* 1403, na *drugim* *piętrze*; *gdzie* *takowe* *obejrzeć* *można* *od* *godziny* *1szej* *do* *4tej* *po* *południu*.

Jest do sprzedania **BIURNO** *grające* *nowe*, z *angielczytem*, z *drzewa* *palisandrowego*, w *najnowszym* *gusie*, pod *Nrem* 1614 *przy* *ulicy* *Żurawiej*, u *Marcina* *Wnęki*.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła 10. Dziś rano wysokość wody na *Wisło* stop 5 cali 5. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś *Trefniś*. *Uściskajmy* się. **TEATR WIELKI.** *Jutro*, *Adrianna* *Lecoureur*. Dziś *doświadczenia* **MIKROSKOPOWE** w *Hotelu* *Krakowskim*.